

# Pieniądze na zabytki



## Pieniądze na zabytki

**650 tysięcy złotych z budżetu województwa świętokrzyskiego trafi do gmin i parafii na wsparcie prac remontowo-konserwatorskich w obiektach zabytkowych, głównie w kościołach, kaplicach i zespołach klasztorach. Radni sejmiku województwa rozdzielili zarezerwowane w budżecie pieniądze.**

Dotacje otrzymały w sumie 34 instytucje. Najwięcej, bo 190 tysięcy złotych, dostała podkielecka gmina Miedziana Góra na zabezpieczenie słynnego muru oporowego w Bobrzy. Pieniądze z kasy województwa pomogą również w konserwacji i remontach kilku obiektów w naszym regionie. 40 tysięcy złotych przyznano parafii św. Mikołaja Biskupa w Gierczycach z przeznaczeniem na prace remontowe należących do niej historycznych obiektów. W Gierczycach znajduje się drewniany kościół z początków XVIII wieku i równie cenna dzwonnica. 20 tysięcy złotych trafi do misjonarzy oblatów z klasztoru na Świętym Krzyżu. Dotacja wykorzystana zostanie na częściowe sfinansowanie konserwacji i rekonstrukcji stali z ok. 1800 roku. 15 tysięcy złotych otrzymała parafia św. Mikołaja w Szewnie z przeznaczeniem na remont portalu wraz z rzeźbą w świątyni parafialnej. Sześciu parafiom przyznano dotacje w wysokości 10 tysięcy złotych. Tyle otrzymało Sanktuarium Maryjne Ziemi Sandomierskiej w Sulisławicach na pokrycie części kosztów pierwszego etapu prac remontowych organów piszczalkowych, **parafia Wniebowzięcia NMP w Koniemłotach na zabiegi konserwatorskie przy kościele i budynku poklasztornym, parafia św. Andrzeja Apostoła w Strzegomiu na kontynuację prac renowacyjnych wnętrza jednej z najstarszych drewnianych świątyń w naszym regionie**, parafia św. Wojciecha w Wojciechowicach, kolegiata św. Marcina w Opatowie na prace w tzw. pomieszczeniu brackim oraz parafia w Czyżowie Szlacheckim na remont drewnianego sklepienia kolebkowego w kościele. 8 tysięcy złotych trafiło do parafii św. Mikołaja w Baćkowicach na konserwację bocznego ołtarza z wizerunkiem patrona świątyni.

Źródło: Tygodnik Nadwiślański nr 24(1465) z dn. 11.06.2009r. Rafał Staszewski